BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /BB-ĐHCT

BIÊN BẢN
Về việc họp giao ban giữa Lãnh đạo Trường với Đại diện lãnh đạo các đơn vị

 Thời gian bắt đầu:  8 giờ 00 phút ngày 03 tháng 02 năm 2025

 Địa điểm: Hội trường BGH, Nhà Điều hành

   Thành phần tham dự: Lãnh đạo Trường, đại diện lãnh đạo các đơn vị Khoa, Trường,

Viện, Trung tâm, Phòng, Ban và các Đoàn thể

 Chủ tọa: PGS.TS. Trần Trung Tính, Hiệu trưởng

 Thư ký: Cô Nguyễn Thị Ngọc Đào, Văn phòng Trường

 Nội dung:

  I. Ý kiến thảo luận của Lãnh đạo các đơn vị:

 - P. CTCT: Trong dịp Tết Ất Tỵ 2025, công tác trực đảm bảo an toàn, an ninh tại đơn

vị được thực hiện nghiêm túc và hiệu quả. Các đơn vị đã bố trí đầy đủ cán bộ trực, đồng thời

tổ bảo vệ an ninh của Trường cùng trung đội dân quân tự vệ thường xuyên phối hợp kiểm tra,

rà soát tại các đơn vị. Nhờ sự chủ động và phối hợp chặt chẽ, tình hình an ninh trật tự được duy

trì ổn định, đảm bảo an toàn tuyệt đối trong suốt kỳ nghỉ Tết.

 - P. ĐT: Hiện tại, Bộ GD&ĐT chưa ban hành hai Thông tư liên quan đến quy chế tuyển

sinh và xác định chỉ tiêu tuyển sinh năm 2025. Dự kiến, năm 2025 sẽ có nhiều thay đổi trong

công tác xác định chỉ tiêu, việc này sẽ ảnh hưởng đến một số hoạt động chuẩn bị cho kỳ tuyển

sinh sắp tới của Trường.

  III. Ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Trường:

Căn cứ Kế hoạch hoạt động năm 2025 của Trường ĐHCT được Hội đồng Trường phê

duyệt:

(1) Các Phòng, ban chức năng tham mưu, giúp việc phân bổ các chỉ tiêu phù hợp cho các

đơn vị phù hợp để đạt chỉ tiêu chung của Trường.

(2) Các đơn vị triển khai xây dựng kế hoạch hoạt động năm 2025 với các tiêu chí cụ thể.

 Các đơn vị tiếp tục rà soát, hoàn thiện các đề án đang triển khai, đặc biệt là đề án chuyển

Trường ĐHCT thành ĐHCT và 02 đề án thành lập phân hiệu của Trường tại tỉnh Hậu Giang và

tỉnh Sóc Trăng. Ban Quản lý dự án xây dựng Phân hiệu Trường ĐHCT tại tỉnh Sóc Trăng nổ

lực để Bộ GD&ĐT sớm ra quyết định thành lập phân hiệu, nhằm kịp thời tuyển sinh trong năm

2025.

Trường đang triển khai đề án tinh gọn bộ máy và mong nhận được sự ủng hộ, phối hợp

chặt chẽ từ các đơn vị để đảm bảo việc thực hiện thành công và hiệu quả.

Phòng QTTB lập kế hoạch cụ thể để triển khai các hạng mục sửa chữa và đầu tư theo kế

hoạch được Hội đồng Trường và Bộ GD&ĐT phê duyệt, đảm bảo đúng quy định, tiến đô, hiệu

quả và tiết kiệm.

2

Các đơn vị tham mưu giúp việc cần chủ động hơn nữa trong thực hiện nhiệm vụ và đề

xuất những giải pháp để cải tiến công việc ngày hiệu quả hơn.

Báo tuổi trẻ cùng Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức chương trình Tư vấn tuyển sinh – hướng

nghiệp cho thí sinh trong cả nước tại Trường ĐHCT vào ngày 09/03/2025. Phòng đào tạo và

các đơn vị phối hợp tham gia và tạo điều kiện tốt nhất để báo Tuổi trẻ tổ chức chương trình này.

Chương trình Erasmus+ sẽ hết hạn nộp hồ sơ vào ngày 19/02/2025. Các đơn vị triển khai

thông báo đến cán bộ để đề xuất tham gia. Phòng Hợp tác Quốc tế hỗ trợ, hướng dẫn thủ tục

và tạo điều kiện thuận lợi nhất cho các cán bộ trong quá trình đăng ký.

Ông Hải chỉ đạo các đơn vị có liên quan xây dựng Kế hoạch và nội dung họp Hội đồng

Khoa học và Đào tạo Trường; Phòng QLKH chuẩn bị định hướng khoa học công nghệ cho giai

đoạn mới để xin ý kiến Hội đồng.

Các đơn vị khẩn trương lập kế hoạch hoạt động khoa học và công nghệ năm 2025 theo

mẫu P. QLKH (hoàn thành trước ngày 07/02/2025).

Phòng Quản lý Khoa học, tham mưu thành lập tổ xây dựng Quy định Tổ chức, quản lý và

khai thác các phòng thí nghiệm, trại thực nghiệm cho hoạt động KHCN của Trường ĐHCT

nhằm tăng cường hoạt động hợp tác trong khoa học và công nghệ, góp phần tăng tỷ trọng thu

KHCN của Nhà Trường.

(Đính kèm Báo cáo tóm tắt công tác của Trường tuần lễ từ 06/01/2025 đến 02/02/2025,

Kế hoạch công tác tuần lễ từ 03/02/2025 đến 16/02/2025)

Cuộc họp kết thúc lúc 9g30 cùng ngày./.

THƯ KÝ

    CHỦ TỌA

Nguyễn Thị Ngọc Đào

Trần Trung Tính

Nơi nhận:
- Các đơn vị trong Trường;

- Lưu: VT, VPT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T14:13:08+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thị Ngọc Đào<ntndao@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T15:39:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trung Tính<tttinh@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T16:54:28+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T16:54:46+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!